

УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.05.2014 № 71-УГ
г. ПСКОВ

О внесении изменений в указ Губернатора
Псковской области от 23 августа 2019 г.
№ 72-УГ «О наградах Псковской области»

На основании Закона Псковской области от 07 ноября 2018 г.
№ 1891-ОЗ «О наградах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 23 августа 2019 г.
№ 72-УГ «О наградах Псковской области» следующие изменения:

1) в абзаце семнадцатом пункта 1 слова «медали Александра
Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

2) в Положении о медали «За заслуги перед Псковской областью»,
утвержденном указанным указом:

а) в подпункте 3 пункта 3 слова «медали Александра Невского»
заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 22:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора
области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения
медали»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора
области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения
медали»;

3) в Положении о медали «Родительская слава Псковской области»,
утвержденном указанным указом:

а) в пункте 21 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 23:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения медали»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения медали»;

4) в Положении о почетном знаке «За заслуги перед Псковской областью», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 19 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 21:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения почетного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о награждении почетным знаком» заменить словами «со дня вручения почетного знака»;

5) в Положении о звании «Заслуженный педагогический работник Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 21 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 23:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

б) в Положении о звании «Заслуженный работник культуры Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 21 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 23:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

7) в Положении о звании «Заслуженный деятель искусств Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 21 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 23:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

8) в Положении о звании «Заслуженный работник здравоохранения Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 21 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 23:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

9) в пункте 21 Положения о звании «Заслуженный меценат Псковской области», утвержденного указанным указом, слова «медали

Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

10) в пункте 20 Положения о звании «Заслуженный наставник Псковской области», утвержденного указанным указом, слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

11) в пункте 20 Положения о звании «Заслуженный доброволец Псковской области», утвержденного указанным указом, слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

12) в Положении о звании «Заслуженный работник социальной защиты населения Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) пункте 20 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 22:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

13) в Положении о звании «Заслуженный работник средств массовой информации Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 20 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 22:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения

нагрудного знака»;

14) в Положении о звании «Заслуженный работник агропромышленного комплекса Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 20 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 22:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

15) в Положении о звании «Заслуженный работник физической культуры и спорта Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 20 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 22:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

16) в Положении о медали Александра Невского, утвержденном указанным указом:

а) в наименовании слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 1 слова «медалью Александра Невского» заменить словами «медалью «Александр Невский с дружиной»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Медаль Александра Невского» заменить

словами «Медаль «Александр Невский с дружиной»;

в абзаце восьмом слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

г) в пункте 15:

в абзаце первом слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

в абзаце втором слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

д) в пункте 17.2:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения медали»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о награждении медалью» заменить словами «со дня вручения медали»;

е) в приложении № 1:

в нумерационном заголовке слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

в наименовании слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

ж) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему указу;

17) в Положении о медали Княгини Ольги, утвержденном указанным указом:

а) в пункте 16 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 18:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о награждении почетным знаком» заменить словами «со дня вручения медали»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о награждении почетным знаком» заменить словами «со дня вручения медали»;

18) в Положении о звании «Заслуженный строитель Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 19 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 21:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

19) в Положении о звании «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 19 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 21:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

20) в Положении о звании «Заслуженный спасатель Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 19 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 21:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения

нагрудного знака»;

21) в Положении о звании «Заслуженный пожарный Псковской области», утвержденном указанным указом:

а) в пункте 19 слова «медали Александра Невского» заменить словами «медали «Александр Невский с дружиной»;

б) в пункте 21:

в абзаце первом слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака»;

в абзаце втором слова «со дня подписания указа Губернатора Псковской области о присвоении звания» заменить словами «со дня вручения нагрудного знака».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников


Приложение
к указу
Губернатора Псковской области
от 03.05.2024 № 71-УТ

«Приложение № 2
к Положению о медали
«Александр Невский с дружиной»

ОБРАЗЕЦ

бланка удостоверения к медали «Александр Невский с дружиной»



<p>Псковская область Медаль «АЛЕКСАНДР НЕВСКИЙ С ДРУЖИНОЙ»</p>  <p>г. Псков</p>	<p>УДОСТОВЕРЕНИЕ</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>указом Губернатора Псковской области</p> <p>от _____ № _____</p> <p>награжден(а) медалью «АЛЕКСАНДР НЕВСКИЙ С ДРУЖИНОЙ»</p> <p>Губернатор Псковской области _____</p> <p>Награда № _____ М.П.</p>
--	--